

31 października 2007



## Dzisiaj światowy dzień oszczędzania

31 października społeczność międzynarodowa obchodzi Światowy Dzień Oszczędzania, doceniając w ten sposób wartość i znaczenie oszczędzania w rozwoju jednostek, rodzin i społeczeństw.

31 października społeczność międzynarodowa obchodzi Światowy Dzień Oszczędzania, doceniając w ten sposób wartość i znaczenie oszczędzania w rozwoju jednostek, rodzin i społeczeństw. W tym roku w Polsce obchodzimy ten dzień razem z ponad 250 szkołami, które zorganizowały własne projekty edukacyjne, aby zwrócić uwagę opinii publicznej na wartość oszczędzania.

W 1929 roku na konferencji w Mediolanie przedstawiciele największych europejskich banków wyrazili wspólne stanowisko, że w celu zapewnienia stabilnego i długotrwałego rozwoju społeczeństw, należy promować ideę oszczędzania. Co roku 31 października postanowili organizować w swoich krajach działania edukacyjne kierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych - uznając ten dzień za Światowy Dzień Oszczędzania. Tak narodziła się jedna z najstarszych inicjatyw edukacji finansowej na świecie.

Już prawie od 80 lat w różnych krajach banki centralne, banki komercyjne czy instytucje rynku finansowego organizują, we współpracy ze szkołami i organizacjami pozarządowymi, inicjatywy promujące oszczędzanie i sposoby zarządzania własnymi zasobami finansowymi. Takie społeczne akcje edukacyjne odbywają się m.in. w Austrii, Chorwacji, Grecji, Niemczech, Republice Czeskiej, Serbii, Słowenii, na Węgrzech czy we Włoszech.

W Niemczech obchody te (tzw. Weltspartag) mają kilkudziesięcioletnią tradycję. Banki i instytucje finansowe zapraszają młodzież do swoich oddziałów, organizują warsztaty i prelekcje. Z kolei w Austrii niektóre banki organizują Noc Światowego Oszczędzania, przedłużając działanie placówek do późnych godzin nocnych i oferując zwiedzającym możliwość uzyskania bezpłatnych porad ekspertów od rynków finansowych.

W Polsce w 2007 r. Światowy Dzień Oszczędzania stanowi punkt kulminacyjny akcji społecznej "Tydzień dla oszczędzania", której organizatorem jest [Fundacja Kronenberga](#) przy Citi Handlowy przy współpracy z [Fundacją Think!](#). Inicjatywie patronuje [Komisja Nadzoru Finansowego](#).

Źródło: <http://tdo.interia.pl>